
Projekt 
 
z dnia  5 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/.../26 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie Programu Osłonowego Gminy i Miasta Grójec „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025r., poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2025r., poz. 1214 z późn. zm.) oraz Programem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy Gminy i Miasta Grójec „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2026 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67248572-CE56-48DC-8656-2459BF94C98E. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXVII/.../26 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY i MIASTA GRÓJEC 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW„ NA ROK 2026 

Podstawa prawna programu osłonowego 

Podstawę realizacji Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Grójec na 
rok 2026, zwanego dalej „programem”, stanowi art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy 
społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (tj. Dz.U. z 2025r., poz. 1214 z późn. zm.) w związku z Programem 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. Zgodnie 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej zadaniem własnym gminy jest podejmowanie zadań z zakresu 
pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenia i realizacji programów 
osłonowych. Program osłonowy realizowany będzie w 2026r. i swoim zasięgiem obejmie seniorów w wieku 
60 lat i więcej z terenu Gminy i Miasta Grójec. 

Cel programu osłonowego 

Celem programu osłonowego jest poprawa bezpieczeństwa i samodzielnego funkcjonowania osób starszych 
w miejscu zamieszkania poprzez rozwój „opieki na odległość” oraz wsparcie Gminy Grójec w świadczeniu 
usług opiekuńczych. Wsparcie kierowane jest do osób w wieku 60+, które ze względu na stan zdrowia mają 
trudności z samodzielnym funkcjonowaniem i nie mają zapewnionej wystarczającej opieki. 

Podmioty realizujące program osłonowy 

Program osłonowy realizuje Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu jako samorządowa 
jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego poprzez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Grójec oraz poprawę poczucia 
bezpieczeństwa, a także możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 
przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Nadzór nad programem osłonowym prowadzi Burmistrz Gminy 
i Miasta Grójec. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2026r. 

2. Do programu należy zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 
bezpośrednio do Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu. 

3. Do programu można zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet jeśli mają 
przyznane decyzją usługi opiekuńcze,w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

4. Realizacja usługi wsparcia z zakresu Modułu II odbywa się poprzez: zakup opasek lub innych urządzeń 
bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi oraz zakup obsługi systemu. 

Finansowanie programu 

1. Gmina Grójec otrzyma dotację celową z budżetu państwa na realizację działań przewidzianych 
programem na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, jeśli udział środków własnych Gminy 
będzie wynosił nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

2. W ramach modułu II wydatki kwalifikowane to: 

a) zakup lub dzierżawa opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa do świadczenia usługi „opieki na 
odległość”, 

b) zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami 
przez centralę monitoringu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67248572-CE56-48DC-8656-2459BF94C98E. Projekt Strona 1



c) przyznanie, zgodnie z przyjętym w danej jednostce regulaminem wynagradzania, dodatków do wynagrodzeń 
wraz z pochodnymi dla pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej lub jednostek 
samorządu terytorialnego bezpośrednio realizujących zadanie w terenie lub rozeznających potrzeby osób 
w wieku 60 lat i więcej w tym zakresie, 

d) koszt szkoleń dla pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej lub jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie obsługi systemu opieki na odległość, w przypadku gdy są oni bezpośrednim 
realizatorem przedmiotowej usługi, 

e) działania promocyjno-informacyjne, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej, 

f) zakup drobnych materiałów biurowych, 

g) zakup nowych urządzeń dla dotychczasowych użytkowników opasek z uwagi na brak możliwości ich 
naprawy w ramach gwarancji (sprzęt użytkowany ponad 2 lata lub niekwalifikujący się do naprawy ze 
względu na stan techniczny), 

h) koszty napraw pogwarancyjnych (jeżeli koszt naprawy nie przewyższa kosztu zakupu nowego sprzętu). 

Zadania burmistrza Gminy i Miasta Grójec realizowane za pośrednictwem Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

1. Koordynacja, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją programu na terenie gminy Grójec; 

2. Rozeznanie potrzeb seniorów w wieku 60 lat i więcej na terenie gminy Grójec w zakresie 
przedmiotowym programu; 

3. Przyjęcie uchwałą programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej; 

4. Złożenie do właściwego wojewody, za pośrednictwem CAS, zapotrzebowania na środki na realizację 
programu uwzględniające liczbę osób w wieku 60 lat i więcej oraz potrzeby występujące w Gminie Grójec. 

5. Przekazanie Wojewodzie Mazowieckiemu sprawozdania końcowego z realizacji programu w zakresie 
Modułu II. 

6. Upowszechnienie informacji o przystąpieniu przez Gminę Grójec do realizacji programu poprzez 
umieszczenie ogłoszenia w przedmiotowej kwestii w miejscu powszechnie dostępnym w siedzibie realizatora 
programu oraz na stronie internetowej i/lub profilu w internetowych serwisach społecznościowych. 

Monitoring programu osłonowego 

Z realizacji programu osłonowego w terminie do dnia 29 stycznia 2027 r. zostanie sporządzone końcowe 
sprawozdanie, uwzględniające w szczególności rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem, koszt realizacji 
usługi wsparcia oraz poziom korzystania z opasek mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę do 
centrali obsługi opaski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67248572-CE56-48DC-8656-2459BF94C98E. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz 
seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie 
gminy, wpisujących się w poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Adresatami Programu są seniorzy, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na 
stan zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwa domowego lub mieszkający z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia . 

Źródłem finansowania programu w 2026 roku będą środki własne zabezpieczone w budżecie Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu oraz środki z dotacji celowej budżetu państwa pochodzącego 
z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, zgodnie z jego zapisami. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1214 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 
Rok roczny wzrost liczby osób starszych, starzenie się społeczeństwa wymaga podejmowania działań 
zaradczych, w związku z powyższym przyjęcie przez Radę Gminy uchwały o przyjęciu programu osłonowego 
jest właściwe. 

Mając na uwadze sytuacje zdrowotną i rodzinną osób w wieku 60 lat i więcej, jak również potrzebę ochrony 
zdrowia tej grupy mieszkańców, podjęcie uchwały jest umotywowane i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67248572-CE56-48DC-8656-2459BF94C98E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/.../26 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY GMINY i MIASTA GRÓJEC
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 ust. 2
	lit. f w zał.1 ust. 2
	lit. g w zał.1 ust. 2
	lit. h w zał.1 ust. 2
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1



